

IN THE COURT OF ADHOC – (II)
CITY CIVIL COURT, CHENNAI –104

OS. NO: 5329/2023

Deposition of: PW1

DATE: 01.07.2025

NAME: M.Rajkumar

AGE: 56 Years

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்:

1வது பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கும், வழக்கை நடத்துவதற்கும், சாட்சியம் அளிப்பதற்கும் வாதி நிறுவனம் எனக்கு அதிகாரம் அளித்துள்ளதற்கு ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வா.சா.ஆ.11 தீர்மானம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் எனது கையெழுத்து உள்ளதா என்றால் எனது கையெழுத்து இல்லை. நான் வாதி நிறுவனத்தில் எத்தனை ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்ற விவரம் வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை. 1ம் பிரதிவாதியை எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் தெரியுமா அல்லது கம்பெனி மூலமாக தெரியுமா என்றால் கம்பெனி மூலமாக தெரியும். 1ம் பிரதிவாதி எந்த தேதியில் பணியில் சேர்ந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை, ஆவணங்களில் உள்ளது. 1ம் பிரதிவாதி இரண்டு ஆண்டுகளாக வாதி நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வந்தார். 1ம் பிரதிவாதி பணிபுரிந்த காலத்தில் அவருக்கு ஊதிய உயர்வோ அல்லது ஊதிய குறைப்போ வழங்கப்பட்டதா என்றால் ஊதிய உயர்வு வழங்கப்பட்டது. வாதி நிறுவனம் தொடங்கப்பட்ட நான்கு ஆண்டுகளாகிறது. முதல் ஆண்டு முடிந்த பிறகு 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஊதிய உயர்வு வழங்கப்பட்டது. எந்த ratio அடிப்படையில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஊதிய உயர்வு வழங்கப்பட்டது என்றால்

மற்ற ஒரு வருடம் பணி நிறைவடைந்த ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது போல் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் வழங்கப்பட்டது. வாதி நிறுவனம் Export and Import and Logistic Services செய்து வருகிறது. வாதி நிறுவனம் எந்தவிதமான பொருட்களை ஏற்றுமதி அல்லது இறக்குமதி செய்து வருகின்றது என்றால் எந்த பொருளாக இருந்தாலும் ஏற்றுமதி அல்லது இறக்குமதி செய்வோம். வழக்குரையில் Hubload SLS Services Private Limited is a part of M/s.Skyways Group, a companies registered under companies having office at New Delhi என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதி முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரி தான். வாதி நிறுவனத்தின் பொது மேலாளர் என்ற முறையில் எனக்கும், மற்ற தொழிலாளிகளுக்கும் ஏதேனும் பிரச்சனை ஏற்பட்டால் அதை தீர்வு காண்பதற்கு எங்கள் நிறுவனத்தில் customer service உள்ளதா என்றால் customer service அந்த பிரச்சனையை தீர்வு காணாது, Human Resource பிரிவு தான் அதுபோன்ற பிரச்சனைகளுக்கு தீர்வு காணும். 1ம் பிரதிவாதி என்னிடம் வேலைக்கு ஏற்ற ஊதிய உயர்வு தர வேண்டும் என்று வாதி நிறுவன மேலாளர் என்ற முறையில் என்னிடம் கோரிக்கை வைத்தார் என்றும், அது பற்றி நான் எந்த தகவலும் சொல்லவில்லை என்றும் சொன்னால் என் நினைவிற்கு தெரிந்து 1ம் பிரதிவாதி அதுபோன்று என்னிடம் சொல்லவில்லை. எங்கள் நிறுவனத்தில் தொழிலாளிகள் பணியில் சேரும்போது அவர்களுக்கு laptop, Company ID card, தேவைப்பட்டால் Pendrive, Net connection வழங்குவோம். எங்கள் நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் ஊழியர்களுக்கு Target Fix செய்துள்ளோமா என்றால் Sales Employee க்கு அதுபோல் Target Fix செய்துள்ளோம். 1ம் பிரதிவாதி எங்கள் நிறுவனத்தின் Customer service பிரிவில் வேலை செய்தார். எங்கள் நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் ஊழியர்கள் அனைவருக்கும்

mail ID என்பது எங்கள் நிறுவனம் உருவாக்கி ஊழியர்களுக்கு வழங்கும். ஊழியர்களின் mail ID க்கான password தனிப்பட்ட முறையில் இருக்குமா அல்லது பொதுவாக இருக்குமா என்றால் தனிப்பட்ட முறையில் இருக்கும். ஆனால் Admin டம் அந்த control இருக்கும்.

(1 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)