

IN THE COURT OF ADHOC – (II)
CITY CIVIL COURT, CHENNAI –104

OS. NO: 5329/2023

Deposition of: PW1

DATE: 31.07.2025

NAME: M.Rajkumar

AGE: 56 Years

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்:

1வது பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் Assistant Manager Customer service planner என்ற பதவியில் இருந்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 முதல் 5 வரையிலான ஆவணங்களில் எந்த ஆவணத்திலாவது 1ம் பிரதிவாதி Assistant Manager Customer service planner பதவி வகிப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் மேற்படி வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.5 ஆவணங்களில் Assistant Manager என்று மட்டும் உள்ளது, அவரது பணி Customer Service Planner என்று சாட்சி கூறுகிறார். நான் 1ம் பிரதிவாதி Customer Service Planner என்ற பதவியில் இருந்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் பதவி Assistant Manager அவரது வேலை Customer service Planner ஆகும். வா.சா.ஆ.1 முதல் 5 வரையிலான ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லாத ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி அவரது ராஜினாமா கடிதத்தை யாரிடம் கொடுத்தார் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் தான் 1ம் பிரதிவாதியின் மேல அதிகாரி என்றால் சரி தான். 1ம் பிரதிவாதி ராஜினாமா கடிதத்தை எந்த தேதியில் கொடுத்தார் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. எங்கள் நிறுவனத்தில் 1ம் பிரதிவாதி போல் எத்தனை ஊழியர்கள் ராஜினாமா கடிதம் கொடுத்தார்கள் என்று என்னால்

சொல்ல முடியுமா என்றால் எத்தனை பேர்கள் கொடுத்தார்கள் என்று என்னால் துல்லியமாக சொல்ல இயலாது.1ம் பிரதிவாதியின் செயல் காரணமாக வாதி நிறுவனத்தில் நஷ்டம் ஏற்பட்டது என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கு முன்பு 1ம் பிரதிவாதி மீது எந்த தேதியில் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்றால் அந்த தேதி, மாதம், வருடம் ஞாபகமில்லை. வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் பொய்யாக இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 முதல் 5 வரையிலான ஆவணங்களில் தேவையில்லாத வெளி கம்பெனிகளை இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சேர்த்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி நிறுவனத்துடன் வேறு எந்த நிறுவனமும் சேர்ந்து இயங்கவில்லை என்றும், வாதி நிறுவனம் தனித்து இயங்குகிறது என்றும், 1ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் தான் பணிபுரிந்தார் என்றும், வேறு நிறுவனத்திற்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றும் சொன்னானால் வாதி நிறுவனத்துடன் பல்வேறு நிறுவனங்கள் சேர்ந்தது செய்யும் நடவடிக்கைகளில் 1ம் பிரதிவாதி பங்கு பெற்றார், ஆனால் வாதி நிறுவனத்தில் தான் 1ம் பிரதிவாதி பணிபுரிந்தார். 1ம் பிரதிவாதி மீது அவர் பணிபுரிந்த காலத்தில் தேவையில்லாத அவதூறுகள் மற்றும் அவருடைய நன்னடத்தையிலும் பழி போட்டதால் 1ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்திலிருந்து உடனடியாக ராஜினாமா செய்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தின் அதிக வேலைப்பளு, நன்னடத்தையில் சந்தேகம் மற்றும் சரியான ஊதியம் கிடைக்காததால் அவருக்கு மேல்இருக்கும் அதிகாரிகள் செய்யும் நடவடிக்கைகள் தாங்க முடியாமல் 1ம் பிரதிவாதி தனது வேலையை ராஜினாமா செய்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்த வரை உரிய முறையில் பணிபுரிந்தார் என்றும், அவரது பணிக்காலத்தில் வாதி நிறுவனத்திற்கு

எந்தவித பண இழப்போ அல்லது வாதி நிறுவனத்திற்கு எந்தவித களங்கமோ ஏற்படுத்தவில்லை என்றும் 1ம் பிரதிவாதி பணிபுரிந்த 2 ஆண்டுகளில் நேர்மையாக பணிபுரிந்தார் என்றும், 1ம் பிரதிவாதிக்கு வாதி நிர்வாகம் குற்ற குறிப்பாணை வழங்கியதில்லை என்றும் சொன்னால் தெரியாது. அதனால் வாதி தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.