

IN THE COURT OF ADHOC – (II)
CITY CIVIL COURT, CHENNAI –104

OS. NO: 5329/2023

Deposition of: PW1

DATE: 14.08.2025

NAME: M.Rajkumar

AGE: 56 Years

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்:

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் வாதி நிறுவனத்திற்கு நான் முன்னிலையாக அதிகாரம் அளித்துள்ளார்கள், அந்த ஆவணம் வா.சா.ஆ.11 தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் எனது கையெழுத்து இல்லை. வாதி நிறுவனம் கம்பெனி சட்டத்தின்படி எந்த ஆண்டு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 2021 ம் ஆண்டு பதிவு செய்யப்பட்டது. 2021ம் ஆண்டு வாதி நிறுவனம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட போது சென்னை projectல் யார் Director ஆக இருந்தார் என்றால் சி.பி.செந்தில் குமார் என்பவர் Director ஆக இருந்தார். வாதி நிறுவனத்தில் அந்த நிறுவனம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட காலத்தில் எவ்வளவு பணியாளர்கள் பணிபுரிந்தார்கள் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு exact ஆக தெரியாது. நான் வாதி நிறுவனம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட காலத்திலேயே அந்த நிறுவனத்தின் பணியில் சேர்ந்துவிட்டேன். நான் வாதி நிறுவனத்தில் General Manager ஆக பணியில் சேர்ந்தேன். 2 ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட காலத்திலேயே வாதி நிறுவனத்தில் பணியில் சேர்ந்தார் என்றால் சரி தான். வாதி நிறுவனத்தில் 2 ம் பிரதிவாதி Branch Manager ஆக பணியில் சேர்ந்தார். வாதி நிறுவனத்தில் Director ஆக இருந்த செந்தில் குமார் எப்பொழுது ராஜினாமா செய்தார் என்றால் எனக்கு தேதி ஞாபகமில்லை. செந்தில் குமார் வேலையை ராஜினாமா செய்தபோது

அவருடன் சேர்ந்து எத்தனை பேர் ராஜினாமா செய்தார்கள் என்றால் அவர் ராஜினாமா செய்த தேதியில் செந்தில் குமார் மட்டும் ராஜினாமா செய்தார். செந்தில் குமார் ராஜினாமா செய்தவுடன் வாதி நிறுவனத்தில் வேலையில் இருந்த நான்கு நபர்கள் அதே காலகட்டத்தில் ராஜினாமா செய்தார்கள் என்றால் சரி தான். செந்தில் குமார் ராஜினாமாவையும் அதே காலகட்டத்தில் ராஜினாமா செய்த மற்ற நான்கு நபர்களின் ராஜினாமாவையும் ஒரு மாத அறிவிப்பு இல்லாமலேயே அவர்களது ராஜினாமா ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த ராஜினாமாக்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பிறகு எத்தனை நபர்களை புதிதாக வேலைக்கு அமர்த்தினோம் என்றால் எத்தனை நபர் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. புதிதாக வேலைக்கு எடுத்த பிறகு எத்தனை ஊழியர்கள் வாதி நிறுவனத்தில் பணியில் இருந்தார்கள் என்றால் எத்தனை நபர்கள் என்ற விவரம் எனக்கு ஞாபகமில்லை. 2 ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் எந்த தேதியில் ராஜினாமா செய்தார் என்றால் தேதி ஞாபகமில்லை. 2 ம் பிரதிவாதியின் ராஜினாமா வாதி நிறுவனத்தால் எந்த தேதியில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் தேதி ஞாபகமில்லை. 2 ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் பெற்ற பணிப்பலன்கள் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் 2 ம் பிரதிவாதி மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ.1 லட்சம் சம்பளம் வாங்கினார். 2022 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் முதல் 2 ம் பிரதிவாதியின் activities சரியில்லை என்று வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ள நிலையில் வாதி நிறுவனம் 23.01.2023 அன்று வாதி நிறுவனத்தின் Board of Directors Board Resolution ல் 2 ம் பிரதிவாதியை சென்னை நிறுவனத்தின் General Manager ஆக பொறுப்பு வழங்கி தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியவில்லை. 2 ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தின் மிக திறமையாகவும், கடினமாகவும்

உழைத்து வாதி நிறுவனத்தை மிகப்பெரிய நிலைக்கு உயர்த்தியதால் 2ம் பிரதிவாதி வேறு நிறுவனத்தில் பணியில் சேர எங்களுக்கு விருப்பம் இல்லாததால் 2ம் பிரதிவாதி கொடுத்த ராஜினாமா கடிதத்தை ஏற்றுக்கொள்ளாமல் பொய்யான இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் ராஜினாமா செய்த போது அவரது பொறுப்பில் இருந்த அனைத்து பொருட்களையும் வாதி நிறுவனத்தில் ஒப்படைத்துவிட்டார் என்றால் தெரியவில்லை. 2ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தின் பணியில் இருந்து விலகியபோது வாதி நிறுவனத்தில் 2ம் பிரதிவாதி விட்டு சென்ற 1.Business plan templated, 2.Personal diary Nos.2, 3.Personal Gift Articles, 4.Cheque book மற்றும் விலையுயர்ந்த பேனாக்கள் மூன்று எண்ணிக்கை ஆகியவற்றை வாதி நிறுவனம் 2ம் பிரதிவாதியிடம் இதுவரை திருப்பி கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, திரும்ப கொடுத்துவிட்டோம். 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் 2ம் பிரதிவாதி வேலைக்கு சேர்ந்த பிறகு 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திலிருந்து எத்தனை பேர் வாதி நிறுவனத்தில் வேலைக்கு சேர்த்தோம் என்றால் ஒரு நபரை தான் பணியில் சேர்த்தோம். அவர் இப்போது பணியில் இல்லை என்று சாட்சி கூறுகிறார். அந்த ஒரு நபர் எந்த தேதி, மாதம், வருடம் வாதி நிறுவனத்தில் பணியில் சேர்ந்தார் என்றால் தேதி, மாதம், வருடம் ரூபகமில்லை. அந்த நபர் எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலையில் இல்லை. அவர் எப்போது பணியில் இருந்து ராஜினாமா செய்தார் என்றால் தேதி, மாதம், வருடம் ரூபகமில்லை. அந்த ஒரு நபர் மீண்டும் அவர் பணிபுரிந்த 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் சேர்ந்து பணியில் உள்ளார். இந்த வழக்கு பொய்யாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதால் இந்த வழக்கை நிரூபிப்பதற்காக 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளபோதே 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் பணியிலிருந்த

நபரை மிரட்டி வாதி நிறுவனத்தில் வேலைக்கு சேர்த்துள்ள விவரம் அந்த நபருக்கு தெரிந்ததால் அவர் வாதி நிறுவனத்தில் இருந்து ராஜினாமா செய்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

(2 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)