

IN THE COURT OF ADHOC – (II)
CITY CIVIL COURT, CHENNAI –104

OS. NO: 5329/2023

Deposition of: PW1

DATE: 16.09.2025

NAME: M.Rajkumar

AGE: 56 Years

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்:

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.10 வரையிலான ஆவணங்கள் அசல் ஆவணங்கள் இல்லை என்றும், இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.12 முதல் வா.சா.ஆ.15 வரையிலான ஆவணங்கள் அசல் ஆவணங்கள் இல்லை என்றும், இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் Top over name not reflected in mail conversation is provely false mail என்ற மெயில் வாதியினுடைய Customer care employee D.Monicka என்பவர் மூலம் அனுப்பப்பட்டது என்றும், இதற்கும் பிரதிவாதிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், பிரதிவாதி நேரடியாக எந்த conversation மும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, அந்த மெயிலில் பிரதிவாதியும் உள்ளார். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் shipment booking date 27.01.2023 என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் shipment value சம்மந்தமாக எந்தவித குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரி தான். அந்த விவரம் customer டம் தான் இருக்கும். வாதி நிறுவனமும், 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனமும், Top Over Company யும் ஒரே தொழில் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரி தான். வாதி நிறுவனத்தின் ஏஜெண்டும், 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் ஏஜெண்டும் ஒரே நிறுவனம்

என்றால் சரியல்ல, இந்த வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட பிரச்சனை நடந்த பிறகு இரண்டு நிறுவனத்திற்கும் ஒரே ஏஜெண்ட் நிறுவனம் ஆகும். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள Vitrus Pro என்ற நிறுவனத்தின் தொழிலும், வாதி நிறுவனத்தின் தொழிலும் ஒரே தொழில் என்றால் சரி தான். Vitrus Pro நிறுவனம் யாருக்கு வேண்டுமானாலும் தொழிலை கொடுப்பதற்கு உரிமை உடையது என்றால் சரி தான். Vitrus Pro நிறுவனம் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கும், வேறு நிறுவனங்களுக்கும் business கொடுப்பதற்கு உரிமை உள்ளது, அந்த வகையில் Vitrus Pro நிறுவனம் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு business கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் Seasky நிறுவனம் வாதி நிறுவனத்திற்கு shipment கொடுத்துள்ளார்கள் பிறகு வாதி நிறுவனம் Top Over நிறுவனத்திற்கு shipment கொடுத்துள்ளார்கள், இதில் விற்பனை பிரதிநிதி பிரதிவாதிகள் இல்லை என்று சொன்னால் தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் Shanghai Wecan என்ற நிறுவனம் தவறுதலாக பிரதிவாதிகளின் மெயில் ஐடியை குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த மெயில் ஐடி Null and Void என்றால் சரியல்ல. இந்த மெயில் ஐடியில் சொல்லப்பட்டுள்ள Shanghai Wecan என்ற நிறுவனத்திற்கும், வாதி நிறுவனத்திற்கும் எந்த ஒரு தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ஆவணம் ஜெராக்ஸ் நகல் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் legal notice பற்றி சொல்லப்படவில்லை என்றால் அந்த மெயிலுடன் attach செய்யப்பட்டுள்ளது, அந்த நோட்டீஸை வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்துடன் இணைத்து தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் பொய்யாக சித்தரிக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகளிடமிருந்து பணம் பெறுவதற்காக பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் ஒரு Profit and Loss statement ஆகும்.

வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 2022-2023 ம் ஆண்டுக்கான ஆடிட்டர் தயார் செய்து வருமான வரித்துறையில் தாக்கல் செய்த வரவு செலவு கணக்கை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியவில்லை. 2022-2023 ம் ஆண்டுக்கான IT Return தாக்கல் செய்தால் உண்மை விவரம் தெரிந்துவிடும் என்பதால் அதை தாக்கல் செய்யாமல் உள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்தில் 2ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் பணியில் சேர்ந்ததிலிருந்து 2ம் பிரதிவாதி தனது பணியை ராஜினாமா செய்தவரை அவர் வகித்த பதவி மீது எந்தவிதமான deviation and dereliction of duty from plaintiff company என்று சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரி தான். 2ம் பிரதிவாதி தனது பதவியை ராஜினாமா செய்த பிறகு 2ம் பிரதிவாதிக்கு சேர வேண்டிய சம்பளம் மற்றும் இதர பணப்பலன்களை கொடுக்கக்கூடாது என்பதற்காக இந்த வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் பணியில் சேர்ந்ததிலிருந்து அவர் ராஜினாமா செய்தவரை 2ம் பிரதிவாதி எந்த குற்ற குறிப்பானையும் வழங்கப்படவில்லை என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. 2ம் பிரதிவாதி முறையாக ராஜினாமாவை மெயில் மூலம் அனுப்பியும், அதை வாதி நிறுவனம் முறையாக அதை ஏற்றுக்கொள்ளாமல் அவர் மீது பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பொய்யாக நஷ்டஈடு கேட்டு புனையப்பட்ட இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி வாதி நிறுவனத்தில் ராஜினாமா செய்த பிறகு 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திலிருந்து வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபோது பாஸ்கர் என்ற நபரை எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலைக்கு அமர்த்தினோம் என்றால் சரி தான். அந்த பாஸ்கர் என்பவரை தவிர வேறு யாரையும் எங்கள் நிறுவனத்தில் பணிக்கு

அமர்த்தவில்லை என்றால் சரி தான். வழக்கு நிலுவையில் உள்ளபோது 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் வேலையில் இருந்த பாண்டியராஜ் என்பவரையும் எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலைக்கு எடுத்துள்ளோம் என்றால் சரி தான். அந்த பாண்டியராஜ் தற்போதும் எங்கள் நிறுவனத்தில் தான் பணிபுரிந்து வருகிறார் என்றால் சரி தான். வாதி நிறுவனம் பிரதிவாதிகள் மீது பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்து பிரதிவாதிகள் நிறுவனத்தில் வேலை செய்தவர்களை வாதி நிறுவனத்தில் பணியில் அமர்த்தியதால் தற்போது பிரதிவாதி நிறுவனம் செயல்படாமல் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதுபோல் 1, 2 பிரதிவாதிகள் மீது பொய்யான வழக்கை தாக்கல் செய்ததால் 1, 2 பிரதிவாதிகள் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திடமிருந்து ராஜினாமா செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதி நிறுவனம் பிரதிவாதிகள் மீது பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்ததால் 1, 2 பிரதிவாதிகளும் வேலையை ராஜினாமா செய்துவிட்டு வேறு நிறுவனத்தில் சேர்ந்துள்ளதால், 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் செயல்படாமல் உள்ளதாலும், இதற்கு வாதியே பொறுப்பேற்று பிரதிவாதிகளுக்கு நஷ்டஈடு கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.