

IN THE COURT OF ADHOC – (II)
CITY CIVIL COURT, CHENNAI –104

OS. NO: 5329/2023

Deposition of: PW1

DATE: 13.11.2025

NAME: M. Rajkumar

AGE: 56 Years

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்:

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பி.எஸ்.சி கெமிஸ்டிரி படித்துள்ளேன். நான் வாதி நிறுவனத்தின் 2021 ம் ஆண்டு பணியில் சேர்ந்தேன். வாதி நிறுவனத்தின் பணிக்கு சேர்வதற்கு முன்பாக நான் Sajlines Private limited, Ace Maritime Services Private limited, Global logistics services private limited, Lcl Logistics Services Private limited, Fast forward Logistics services Private limited ஆகிய நிறுவனங்களில் பணிபுரிந்தேன். நான் பல்வேறு நிறுவனங்களில் மாறி மாறி பணிபுரிந்ததற்கு காரணம் பிஸினஸ் நன்றாக செய்ய வேண்டும் என்பதற்காக மாறினேன். வாதி நிறுவனம் எனக்கு சொந்தமானது இல்லை. நான் வாதி நிறுவனத்தில் ஜென்ரல் மேனேஜராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்கள் நிறுவனத்தில் பணிக்கு ஆட்களை தேர்வு செய்யும் போது அந்த நபர்கள் இதற்கு முன்பு எந்த கம்பெனியில் பணிபுரிந்தார்கள் என்ற விவரத்தையும் அவர்களது பர்பாமன்ஸ் பற்றியும் பரிசீலனை செய்வோம். வாதி நிறுவனம் ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதி செய்யும் நபர்களுக்கு Logistics Service via Sea and Air செய்துவருகிறது. இந்த தொழில் செய்வதற்கு வாதி நிறுவனம் அரசாங்கத்தில் அனுமதி பெற்றுள்ளது. அந்த அனுமதி உத்தரவை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாதி நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கு ESI, PF and other Professional Tax பிடித்தம் செய்கிறோமா என்றால் ESI, PF க்கு பிடித்தம் செய்வதில்லை தொழில் வரி பிடித்தம் செய்கிறோம். தொழில் வரி செலுத்தியதற்கான ஆதாரம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ESI, PF ஆகிய தொகைகள் தொழிலாளர் சட்டப்படி கட்டாயம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் அதற்கு certain norms உள்ளது. அந்த நாம்ஸ் அடிப்படையில் ESI, PF பிடித்தம் செய்ய எங்களுக்கு Eligible இல்லை. எங்களுக்கு Eligible இல்லை என்பதற்குரிய ஆதாரம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாதி நிறுவனத்தில் என்னையும் சேர்த்து மொத்தம் சுமார் 25 பேர் பணிபுரிகிறோம். வாதி நிறுவனம் போல் தொழில் செய்யும் நிறுவனங்கள் இந்தியாவில் எத்தனை

இருக்கும் என்றால் ஆயிரக்கணக்கில் இருக்கும். வாதி நிறுவனத் தொழில் ஒப்பன் மார்க்கெட் என்றால் சரிதான். வாதி நிறுவனம் 2021ம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது. வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ள Sea sky systems india private limited, Shanghai Vast International Fright Company Limited, Virtes pro logistics private limited ஆகிய நிறுவனங்களில் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். தேவையான தரப்பினரை வழக்கில் சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக லாஜிஸ்டிக் நிறுவனத்தை பொருளின் உரிமையாளர் அனுசுவார் என்றால் உரிமையாளர் சில சமயம் நேராக கொடுப்பார்கள் சில சமயம் Customs clearing agent மூலம் கொடுப்பார்கள். நாங்களும் நேரடியாக உரிமையாளரை சந்தித்து பொருட்களை எங்கள் நிறுவனத்தின் வழியாக அனுப்பும் படி கேட்பீர்களா என்றால் சில சமயங்களில் அதுபோல் கேட்க வாய்ப்புள்ளது. சில சமயங்களில் பொருட்களின் உரிமையாளர்கள் ஆன்லைன் மூலம் எங்களை அனுசுவார்கள். நாங்களும் பொருள் உரிமையாளரும் மற்றும் உரிமையாளரின் ஏஜென்ட்களும் கேட்டுக்கொண்டதன் பெயரில் தான் பொருட்களை ஏற்றுமதி அல்லது இறக்குமதி செய்வோம். தனிப்பட்ட முறையில் ஒரு நபரால் ஏற்றுமதி அல்லது இறக்குமதி செய்ய இயலாது என்றால் சரிதான். வாதி நிறுவனப் பணியாளர்கள் எனது உத்தரவின் பெயரில் பொருட்களை ஏற்றி இறக்குவார்கள் என்றால் நான் இதில் நேரடியாக தலையிடுவது இல்லை. எங்கள் நிறுவனத்தில் உள்ள விற்பனை பிரதிநிதிகள் இதுபோல் உத்தரவு கொடுப்பார்கள். நான் அந்த உத்தரவுக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை. அந்த விற்பனை பிரதிநிதிகளுக்கு வாதி நிறுவனம் அதிகாரம் வழங்கியுள்ளது. அந்த விற்பனை பிரதிநிதிகள் வாதி நிறுவனத்தின் பெயரில் தான் ஏற்றுமதி அல்லது இறக்குமதி செய்வார்கள்.

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.